健障サ第 1448号

令和３年６月 29日

障害福祉サービス事業所・施設管理者 各位

横浜市健康福祉局障害福祉保健部

市内障害福祉サービス事業所・施設における新型コロナウイルスワクチン施設接種の

実施状況調査について（依頼）

日頃から、本市の障害福祉行政にご理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 新型コロナウイルスワクチンの施設接種について、現在の実施状況を把握し、今後のワクチン接

種機会等の検討を行うため、標記調査を実施します。

つきましては、お忙しいところ恐れ入りますが、貴事業所・施設の状況について、下記の回答フ

ォームへの入力によりご回答いただきますよう、お願いします。

１ 調査対象

  市内障害福祉サービス事業所・施設

  （居宅介護、重度訪問介護、行動援護、同行援護、療養介護、生活介護、自立訓練（機能訓練・

生活訓練）、就労移行支援、就労継続支援Ａ型、就労継続支援Ｂ型、自立生活援助、就労定着支

援、計画相談、地域相談、障害者支援施設、短期入所、共同生活援助（グループホーム）、移動

支援、訪問入浴・施設入浴、障害者地域活動ホーム（社会福祉法人型、機能強化型）、多機能型

拠点、地域活動支援センター（作業所型、精神作業所型、中途障害者活動センター型）、精神障

害者生活支援センター）

２ 調査項目

  事業所・施設での施設接種の状況等（詳細は下記の回答フォームをご参照願います。）

３ 回答期限

  令和３年７月６日（火）12時

４ 回答方法

  下記の回答フォームに入力してください。

  https://www.e-shinsei.city.yokohama.lg.jp/yokohama/uketsuke/form.do?id=1624503506747

【問い合わせ先】健康福祉局障害福祉保健部
〇計画相談支援、地域相談、自立生活援助、自立生活アシスタント
 障害施策推進課相談支援推進係    045-671-4133
○日中活動系サービス（通所）・障害者支援施設
 障害施設サービス課施設等運営支援係 045-671-3607
〇共同生活援助（グループホーム）
 障害施設サービス課共同生活援助担当 045-671-3565
〇障害者地域活動ホーム、多機能型拠点、精神障害者生活支援センター
 障害者地域活動支援センター、短期入所
 障害施設サービス課地域施設支援係  045-671-2416
〇居宅介護、重度訪問介護、行動援護、同行援護、移動支援、訪問系サービス
 障害自立支援課居宅サービス担当   045-671-2402
〇ワクチン施設接種・優先接種について
 健康安全課ワクチン接種担当     045-671-4036

https://www.e-shinsei.city.yokohama.lg.jp/yokohama/uketsuke/form.do?id=1624503506747